



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 20/2024**

**Processo Adm.:** 100/2024  
**Data do Processo:** 23/05/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 100/2024  
**b) Nr. Licitação:** 20/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Adjudicação:**  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para a eventual e futura aquisição e instalação de persianas verticais e horizontais de diversos materiais, confecção de tapetes, estrados e prolongador em atendimento às necessidades da Administração Pública Municipal e demais órgãos municipais, conforme especificações e quantidades estimadas.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>Ana C. Martins Duarte</b>				
1 - CORTINA DE LINHO SINTÉTICO - Com medidas e cor de cada cortina a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	2.075,000	17,0000	R\$ 35.275,00
5 - Persiana lavável, confeccionada em material PVC, com medidas de cada persiana a ser realizada em cada unidade a ser indicada pela secretaria, com medidas de cada persiana a ser realizada em cada unidade a ser indicada pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	825,000	74,0000	R\$ 61.050,00
6 - Persiana rolo com base inferior em alumínio cor bege (65% PVC e 35% Poliéster), com medidas de cada persiana a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	539,000	59,0000	R\$ 31.801,00
7 - Persiana rolo de blackout com base inferior em alumínio cor bege (75% PVC 25% Fibra de Vidro), com medidas de cada persiana a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	633,000	55,5000	R\$ 35.131,50
8 - PERSIANA ROLO DUPLA - Tecido 100% poliéster com faixas opacas e translúcidas. Cores palha, creme ou outra cor a escolher conforme mostruário da proponente vencedora. Formada por duas telas que correm uma sobre a outra, com regulagens individuais de insolação e possibilidade de controle total da luminosidade mantendo o ambiente completamente escuro se necessário ou com a total visão do ambiente externo. Com medida a ser realizada em local indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	430,000	109,5000	R\$ 47.085,00
9 - Persiana vertical em tecido com blecaute 100% poliéster, cor bege, com trilho com pintura eletrostática branca. Bando de alumínio com lâmina do mesmo tecido, com medidas de cada persiana a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	470,000	70,5000	R\$ 33.135,00
10 - Persiana vertical em tecido poliéster, com medidas de cada persiana a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRIO	M <sup>2</sup>	555,000	38,5000	R\$ 21.367,50

Joaçaba, 24/09/2024

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 20/2024**

**Processo Adm.:** 100/2024  
**Data do Processo:** 23/05/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>Total do Fornecedor :</b>				264.845,00
<b>Boa Fibra Comércio de Fibra de Vidro Ltda</b>				
27 - TAPETE ESTILO CAPACHO - VULCANIZADO EM TRAMA VINÍLICA - Tapetes estilo capacho personalizado com o brasão do bombeiros na extremidade esquerda e no lado direito o brasão do batalhão, vulcanizado em trama vinílica 150x180cm, espessura 12mm. - Marca: PROPRIA	UNIDADE E	33,000	1.000,0000	R\$ 33.000,00
29 - TAPETE ESTILO CAPACHO - VULCANIZADO EM TRAMA VINÍLICA - Tapetes estilo capacho personalizado vulcanizado em trama vinílica 100x60cm, espessura 10mm, com arte a ser indicada pela secretaria - Marca: PROPRIA	UNIDADE E	32,000	270,0000	R\$ 8.640,00
30 - TAPETE ESTILO CAPACHO - VULCANIZADO EM TRAMA VINÍLICA - Tapetes estilo capacho personalizado vulcanizado em trama vinílica 115cm x 120cm, espessura 10mm. - Marca: PROPRIA	UNIDADE E	54,000	500,0000	R\$ 27.000,00
33 - Tapetes estilo capacho personalizado vulcanizado em trama vinílica 90x60cm, espessura 10mm. - Marca: PROPRIA	UNIDADE E	65,000	190,0000	R\$ 12.350,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				80.990,00
<b>CASA NOVA COMERCIO E DECORACOES LTDA</b>				
2 - DESLIZANTE PARA TRILHO SUIÇO - MODELO EM QUE O FRISO SEJA COMPATÍVEL COM A MEDIDA DO DESLIZANTE E PERMITA CORRER SEM APERTO E SEM SOLTAR. Com medidas de cada deslizante a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRI	UN	50,000	0,2900	R\$ 14,50
12 - VARÃO COM SUPORTE (parafusos e buchas)- Trilho suíço para cortina com funcionamento exclusivo por meio de deslizantes e roldanas. Com medidas de cada trilho suíço a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: PROPRI	METRO	2.125,000	14,5000	R\$ 30.812,50
<b>Total do Fornecedor :</b>				30.827,00
<b>City Clean Com. Equipamentos Ltda</b>				
15 - ESTRADO PLÁSTICO - Estrado plástico MÍNIMO 50x50x5cm em polipropileno ou polietileno - Marca: LAR	UNIDADE E	56,000	17,0000	R\$ 952,00
16 - Prolongador para estrado plástico 41x82x13cm em polipropileno ou polietileno na cor preta. - Marca: LAR	UNIDADE E	315,000	10,0000	R\$ 3.150,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				4.102,00
<b>GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA</b>				
21 - Tapete Cozinha Industrial Gourmet Bar Antiderrapante Premium Dimensões : 850 x 1400 x 8mm - Ação Antimicrobiana, cor preto. Tapete 100% em borracha nitrílica com ação antiderrapante Ergonômico e Antifadiga Bordas rebaixadas que evitam acidentes Furos permitem uma rápida drenagem de líquidos Extremamente confortável Resistente a óleos e produtos químicos. - Marca: trevotht	UN	72,000	273,0000	R\$ 19.656,00
22 - TAPETE EMBORRACHADO TIPO MOEDA, COR PRETO, ANTIDERRAPANTE, 2 METROS DE LARGURA, ESPESSURA 1,5MM A 3MM - Marca: trevotht	UN	41,000	746,0000	R\$ 30.586,00
23 - TAPETE ESTILO CAPACHO - ANTIDERRAPANTE AVELUDADO 2m x1m, espessura 6mm, 100 % Poliéster. - Marca: JC DECOR	UN	68,000	885,0000	R\$ 60.180,00

Joaçaba, 24/09/2024

Assinatura do Responsável



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800  
**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro  
**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 20/2024**

**Processo Adm.:** 100/2024  
**Data do Processo:** 23/05/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
24 - TAPETE ESTILO CAPACHO - ANTIDERRAPANTE AVELUDADO 2m x1m, espessura 3mm, 100 % Poliéster. - Marca: JC DECOR	UN	70,000	1.221,0000	R\$ 85.470,00
26 - TAPETE ESTILO CAPACHO - VULCANIZADO EM TRAMA VINÍLICA - Tapetes estilo capacho personalizado com o brasão do bombeiros na extremidade esquerda e no lado direito o brasão do batalhão, vulcanizado em trama vinílica 120x80cm, espessura 12mm. - Marca: MEGA KAP	UNIDADE E	18,000	289,0000	R\$ 5.202,00
28 - TAPETE ESTILO CAPACHO - VULCANIZADO EM TRAMA VINÍLICA - Tapetes estilo capacho personalizado vulcanizado em trama vinílica 1,47x1,21cm, espessura 10mm. - Marca: JC DECOR	UNIDADE E	115,000	340,5000	R\$ 39.157,50
31 - Tapetes estilo capacho personalizado vulcanizado em trama vinílica 2,0x1,20cm, espessura 10mm. - Marca: CASA DOS CAPACHOS	UNIDADE E	32,000	454,0000	R\$ 14.528,00
32 - Tapetes estilo capacho personalizado vulcanizado em trama vinílica 200x100cm, espessura 10mm - Marca: CASA DOS CAPACHOS	UNIDADE E	49,000	414,0000	R\$ 20.286,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>275.065,50</b>

**META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI**

13 - ESTRADO PLÁSTICO - Estrado plástico MÍNIMO 50x50x2,5cm em polipropileno ou polietileno - Marca: JSN	UNIDADE E	80,000	20,0000	R\$ 1.600,00
14 - Estrado plástico 41x82x13cm em polipropileno ou polietileno na cor preta. - Marca: JSN	UNIDADE E	275,000	55,4000	R\$ 15.235,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>16.835,00</b>

**Persi Norte Comércio Fabricação e Instalação de Cortinas**

3 - Manutenção corretiva de persianas. Fornecimento de mão de obra para verificar e ajustar o espaçamento de aletas, e fornecimento de peças (Corrente base, Suporte em L, corda de comando, lâminas cor a definir) e trilhos, substituir peças de abertura, rotação e cordoalha; verificar, regular e lubrificar os comandos de abertura e os trilhos das persianas. Com medida a ser realizada em local indicado pela secretaria com instalação. - Marca: próprio	M²	1.578,000	22,0000	R\$ 34.716,00
4 - Persiana horizontal em alumínio 25mm (diversas cores), com medidas de cada persiana a ser realizada em local a ser indicado pela secretaria com instalação. - Marca: próprio	M²	737,000	85,0000	R\$ 62.645,00
11 - Tela Mosqueteira em fibra de poliéster com velcro. Cores diversas. Com medida a ser realizada em local indicado pela secretaria com instalação. - Marca: próprio	M²	570,000	87,0000	R\$ 49.590,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>146.951,00</b>

**Rei dos Capachos Comércio e Indústria de Tapetes Ltda**

25 - Tapetes estilo capacho Personalizado de Fibra de Coco 200x100cm com base de PVC Antiderrapante espessura de aproximado de 12mm. - Marca: KAPAZI	UNIDADE E	32,000	1.649,0000	R\$ 52.768,00
<b>Total do Fornecedor :</b>				<b>52.768,00</b>

**Total geral : R\$ 872.383,50**

Joaçaba, 24/09/2024

Assinatura do Responsável

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

6N4

887

7DE

4PV